servizio annuale di manutenzione del centralino telefonico Voismart office PBX e degli apparati 

telefonici del TAR Liguria (CIG Z033B51AC5) alla società Tim spa con sede in Milano (MI) in via 

Gaetano Negri nr. 1 (c.f. 00488410010), per l’importo di € 2.425,50 

(duemilaquattrocentoventicinque/50), oltre iva, per un totale di € 2.959,11 

(duemilanovecentocinquantanove//11); 

VISTO il decreto SG TAR Liguria nr. 71-2023 di impegno pluriennale ad esigibilità della spesa, così 

come rettificato dal successivo decreto SG TAR Liguria nr. 90-2023; 

VISTO il proprio decreto nr. 88-2024, recante la modifica contrattuale ai sensi dell’art.

[...]

come risultante dal verbale di presa in consegna; 

TENUTO CONTO che è stabilita una fatturazione a cadenza bimestrale posticipata e che sulla prima 

bolletta verrà addebitata anche l’ “una tantum”, pari ad euro 350,00, oltre IVA, per un totale di euro 

427,00 (quattrocentoventisette//00); 

DATO ATTO che l’installazione effettiva della sonda TAF presso i locali del TAR Liguria è 

avvenuta in data 3 settembre 2024, come risultante dal verbale di presa in consegna, e che il periodo 

di validità del contratto e di fatturazione deve quindi intendersi 3 settembre 2024- 2 settembre 2025;

[...]

RICHIAMATO il proprio decreto 104-2024 di variazione dell’impegno pluriennale ad esigibilità 
della spesa di cui ai decreti SG TAR Liguria 71-2023 e 90-2023, alla luce della modifica contrattuale 
di cui al citato decreto SG 88-2024; 

VISTO il decreto d’impegno SICOGE n. 4690/2023 riguardante la spesa complessiva di per l’importo 

di € 2.425,50 (duemilaquattrocentoventicinque/50), oltre iva, per un totale di € 2.959,11 

(duemilanovecentocinquantanove//11) sul capitolo di spesa 2291 “Manutenzione e riparazione degli 

immobili e degli impianti”, p.g. 12; 

VISTO il decreto 154-2024, recante la modifica dell’impegno pluriennale a seguito della modifica della 

periodicità della fatturazione, come da comunicazione del responsabile del servizio della società TIM

[...]

del 28 ottobre 2024, a mente del quale la fatturazione bimestrale posticipata prevista da contratto 

decorrerà dal 1° ottobre 2024;  

VISTA la fattura n. 6820250120000319 del 9 gennaio 2025 emessa da Tim Spa di € 345,92, oltre 

IVA, per un totale di € 422,02 (quattrocentoventidue//02), riferita al corrispettivo dovuto per i 

servizi a canone dei mesi di ottobre-novembre 2024, e ritenuto necessario procedere alla relativa 

liquidazione e pagamento; 

DATO ATTO che quest’Amministrazione non ha autorizzato alcun subappalto, ai sensi della

[...]

DATO ATTO che il sottoscritto non versa in alcuna situazione di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse, anche potenziale, con il presente provvedimento; 

DISPONE 

Art. 1- È approvata spesa come nelle premesse specificato. 

Art. 2 - È autorizzata la liquidazione della somma € 345,92, oltre IVA, per un totale di € 422,02 

(quattrocentoventidue//02),) in favore della società Tim spa con sede in Milano (MI) in via Gaetano 

Negri nr. 1 (p.iva. - c.f. 00488410010) – a saldo della fattura nr. 6820250120000319 del 9 gennaio 

2025 riferita al corrispettivo dovuto per i servizi a canone del mese di ottobre- novembre 2024; 

Art. 3 – è autorizzata e la corrispondente emissione a corrispondente emissione – a saldo della 

suindicata fattura - di un ordine di pagare su impegno n. 4690/2023 cl. 2 di: 

- euro 345,92 (trecentoquarantacinque//92) in favore di Ditta Tim SpA (c.f.- p.iva 00488410010) 

Via Gaetano Negri n. 1 – 20123 Milano sul c/c dedicato IBAN  

intestato al creditore. 

- euro 76,10 (settantasei//10) in favore dell’Erario quale ritenuta per I.V.A., mediante versamento